parte demandada sin que fuera objetada por la parte demandante, 

encontrándose ajustada a derecho, en consecuencia, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el despacho procede 

a impartir su aprobación, por la suma VEINTIOCHO MILLONES QUINIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS VEINTE PESOS MCTE ($28.555.620) con los 

intereses moratorios liquidados al 30 de septiembre de 2023, teniendo en cuenta los 

abonos informados, así como el nuevo capital de la obligación. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

[...]

Intereses Moratorios Tasa promedio 

2.61% E.M del 27/12/2015 al 18/10/2023 

– Días: 2852 Interés diario: $ 60.900 

$ 173.686.800  

Total Liquidación $ 260.486.800 

Por lo anterior, procede el despacho a impartir su aprobación, por la suma 

DOSCIENTOS SESENTA MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 

OCHOCIENTOS PESOS MCTE ($260.486.800) con los intereses moratorios liquidados al 

18 de octubre de 2023. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARÍA TERESA OSPINO REYES  

Jueza 

Firmado Por:

Maria Teresa Ospino Reyes

Juez

Juzgado Municipal

Civil 002

Cucuta - N. De Santander

CONSTANCIA:

[...]

constancia que obra en el plenario traslado de liquidación del crédito y vencido el término 

de traslado de la misma, esta no fue objetada y una vez revisada se observa que se 

encuentra ajustada a derecho. Así mismo se informa que según reporte del Banco Agrario 

de Colombia se observa que obra un depósito judicial por valor de CUARENTA Y SEIS 

MILLONES DE PESOS MCTE ($46.000.000) que deberá ser entregado a favor de la señora 

STEFANIA ORTIZ PEÑALOZA C.C 1090499177 debido a que el mismo fue constituido como 

postulación para la diligencia de remate del pasado 04 de octubre de 2023 la cual no fue 

llevada a cabo según constancia vista a folio 036 del expediente digital toda vez que con

[...]

octubre de 2023, teniendo en cuenta los abonos informados, así como el nuevo 

capital de la obligación. 

De otra parte, en atención a la solicitud de devolución de depósitos judiciales y 

teniendo en cuenta la constancia que precede, se dispone ORDENAR la entrega 

del valor correspondiente a CUARENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS MCTE 

($46.000.000) a favor de la señora STEFANIA ORTIZ PEÑALOZA C.C 1090499177. 

Secretaría proceda de conformidad.  

Una vez elaborados y autorizados en el portal web de depósitos judiciales, por 

secretaría dese aviso a través del correo electrónico del beneficiario para su

[...]

con el artículo 625 numeral 4 ídem. 

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte demandada. Por tanto, de conformidad con lo 

previsto por el artículo 365 del C.G.P. fíjense como agencias en derecho a costa de la parte 

ejecutada y a favor de la parte demandante la suma de DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS 

($2.200.000) Inclúyanse en la liquidación de costas. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

MARIA TERESA OSPINO REYES 

Jueza 

EJECUTIVO  

RAD. 2022-00919 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

DISTRITO JUDICIAL DE CÚCUTA 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE CÚCUTA

[...]

CONSTANCIA: San José de Cúcuta, 18 de octubre de 2023, el suscrito sustanciador deja 

constancia que según reporte del Banco Agrario de Colombia visto a folio 026 del 

expediente digital se observa que obran depósitos judiciales por valor total de CIENTO 

VEINTE MILLONES DE PESOS MCTE ($120.000.000), así mismo la parte demandante a través 

de su apoderado judicial, solicitó la terminación del proceso por pago total de la obligación 

perseguida, en consecuencia, el valor mencionado deberá ser entregado a la parte 

demandada SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR S.A NIT.